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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма розроблена на підставі Закону України
«Про вищу освіту», Стандарту вищої освіти за спеціальністю 035 Філологія
для другого (магістерського) рівня вищої освіти, Положення про освітні
програми в Одеському національному університеті імені 1.1.Мечникова,
кафедрою теорії та практики перекладу ОНУ імені 1.1. Мечникова.

Розроблено робочою групою у складі:

Керівник проектної групи:
Гарант освітньої програми
Олена Прокопівна МАТУЗКОВА,
доктор філологічних наук,
професор, в.о. завідувачки кафедри теорії
та практики перекладу,
ОНУ імені 1.1. Мечникова
Члени проектної групи:
Анжела Євгеніївна БОЛДИРЕВА,
кандидат філологічних наук, доцент,
доцент кафедри теорії та практики перекладу;
Ольга Сергіївна ГРИНЬКО,

. кандидат філологічних наук,
* доцент кафедри теорії та практики перекладу;

Марина Дмитрівна КИРИЛЛОВА,
кандидат філологічних наук, доцент
доцент кафедри теорії та практики перекладу ОНУ ім. 1.1. Мечникова;
Ліліта Рейнісівна КОККІНА,
кандидат філологічних наук, доцент,
доцент кафедри французької філології;

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів

Олексій Леонідович МАРКУНІН, професор факультету гуманітарних наук та
інноваційного навчання Коледжу Хамбер, Торонто;
Тетяна Іванівна ДОМБРОВАН, доктор філологічних наук, професор,

. завідувач кафедри англійської філології та перекладу Одеського
національного політехнічного університету;
Олександр Вячеславович СИВАК, засновник, видавець міжнародного
журналу "Судноплавство";
Людмила Вікторівна ВАСИЛЬЕВА, штатний перекладач компанії "Будова".
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І. Профіль освітньої програми зі спеціальності 035 Філологія
за спеціалізацією 035.041 Германські мови та літератури (переклад

включно), перша - англійська

1. Загальна інформація
Повна назва закладу
вищої освіти та
структурного
підрозділу

Одеський національний університет імені I I. Мечникова (ОНУ),.
факультет романо-германської філології (РГФ)

Ступінь вищої освіти
та назва кваліфікації
мовою оригіналу

Магістр, другий рівень
Освітня кваліфікація: Магістр філології. Перекладач двох
іноземних мов

Офіційна назва
освітньої програми

Переклад з англійсько: мови та другої іноземної українською

Тип диплому та
обсяг освітньої
програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів, термін навчання - 1
рік 4 місяці

Наявність
акредитації

Впроваджено в 2019 році.

Цикл / Рівень
програми

РКЕПВО (QF for ЕНЕА) - другий цикл, МСКО - 7 рівень,
ЄРКНВЖ (EQF for LEL) -7 рівень, НРК України - 7 рівень

Передумови Наявність ступеня бакалавра, ОКР "Спеціаліст"
Мова викладання Англійська, українська, німецька / італійська 7 грецька /

французька/ іспанська
Термін дії освітньої
програми

До наступного перегляду

Інтернет-адреса
постійного
розміщення освітньої
програми

Оприлюднена на сайтах
http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/edu-
programm/rgf/osvtnya_programa magistr_pereklad.pdf

http://onu.edu.ua/pub/bank/userfiles/files/rgf/theory_practice translate
/osv%Dl%96tnja programa Mag%Dl%96stri Pereklad PRAY.pdf

2. Мета програми
Підготовка висококваліфікованих та конкурентоспроможних фахівців, які володіють

сукупністю загальних та фахових компетентностей, двома іноземними мовами,
фундаментальними -знаннями в галузі філології взагалі та перекладознавства зокрема,
сучасними методами проведення науково-дослідницької роботи .для вирішення
комплексних проблем у галузі лінгвістики, перекладознавства та перекладу, в процесі
професійної та дослідницької діяльності, надання послуг письмового перекладу текстів
різних жанрів, всіх різновидів усного перекладу, локалізації, редагування.та забезпечення
продуктивної міжмовної/міжкультурної комунікації, а також подальшої професійно-
наукової діяльності, що передбачає використання теорій та методів відповідних
дисциплін, проведення досліджень і / або здійснення інновацій._________________________

_______________ 3. Характеристика програми_____________________
Предметна область, 03 Гуманітарні науки
галузь знань 035 Філологія

035.041 Германські мови та літератури (переклад включно),
___________________________перша - англійська__________________ _____________________
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ОП "Переклад з англійської мови та другої іноземної
українською"
Опис предметної галузі.
Об ’єктами вивчення та професійної діяіьності магістра
філології є державна та іноземні мови (в
теоретичному/практичному, синхронічному/діахронічному,
лінгвостилістичному, соціокультурному, перекладацькому,
науково-дослідницькому та інших аспектах); література;
жанрово-стильові різновиди текстів; переклад (у
теоретичному та практичному аспектах); міжособистісна,
міжкультурна та масова комунікація в усній і письмовій
формі. .

Цілі навчання - підготовка фахівців, здатних розв’язувати
складні задачі і проблеми в галузі філології, що передбачає
проведення досліджень та/або здійснення інновацій та
характеризується невизначеністю умов і вимог, у діяльності,
пов’язаній з аналізом, творенням (зокрема перекладом) і
оцінюванням письмових та усних текстів різних жанрів і
стилів, організацією успішної комунікації різними мовами.

Теоретичний зміст предметної галузі становить система
наукових теорій, концепцій, принципів, категорій, методів і
понять філології (перекладознавства включно), у взаємодії
мов та перекладу, системи літератури та лінгвокультури в
аспекті перекладу.

Методи, методики та технології, загальнонаукові та
спеціальні філологічні методи аналізу, синтезу, опису
інформації, лінгвістичні, перекладацькі, перекладознавчі,
синтез методів та методик із застосуванням інформаційно-
комунікаційних технологій.

Орієнтація програми Програма орієнтується на загальнонаукові уявлення про
сучасні дослідження у сфері перекладу з урахуванням
специфіки роботи усних та письмових перекладачів,
розрахована на опанування обов'язкових та вибіркових
д исци плін гуманітарного, професійно-практичного
спрямування в обсязі 90 кредитів ЄКТС.
Підготовка магістра філології за програмою орієнтовано на
загальнонаукові уявлення про сучасні дослідження у галузі
філології, опанування • метамовного інструментарію
сучасних перекладознавчих досліджень, формування
професійних компетентностей для здійснення різних видів
перекладу, актуальні спеціалізації, в межах яких можлива
подальша професійна кар'єра, формування поглиблених
знань і професійно орієнтованих .комунікативних
компетенцій з англійської мови та другої іноземної мови на
рівні C l, С2. Відповідно до сучасних стандартів галузі
перекладу програма орієнтує на опанування специфікою
перекладу з використанням комп'ютерних технологій для
гарантування конкурентоспроможності майбутніх фахівців
на ринку праці.

Фокус програми:
загальна/спеціальна

Загальний - магістр філології; спеціальний - філолог,
перекладач двох іноземних мов

Особливості програми Міждисциплінарна програма підготовки фахівців з філології
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та перекладу на основі інноваційно-дослідницької роботи
розрахована на 1 рік і 4 місяці навчання упродовж 3
семестрів тривалістю 90 кредитів і передбачає опанування
дисциплінами, які гарантують: загальну гуманітарну та
соціокультурну підготовку, мовно-перекладацькі
компетентності, знання за обраною актуальною
спеціалізацією, вибіркові навчальні дисципліни.
Програма містить велику складову практично-прикладної та
дослідницької роботи як у групах, так і самостійно; має
міждисциплінарний та міжпарадигмальний профілі;
передбачає актуальні для даного регіону спеціалізації у
різних галузях перекладу; полягає у кадровому забезпеченні
навчального процесу висококваліфікованими спеціалістами
науковцями та практиками з різних кафедр та • факультетів
ЗВО; передбачає перекладацьку практику у різнопрофільних
організаціях; дає можливість отримання додаткових
компетентностей у сфері усного перекладу; сприяє участі
здобувачів вищої освіти у наукових та професійних гуртках.

4. Працевлаштування та продовження освіти
Працевлаштування За своїм професійним призначенням фахівець з даної

спеціалізації може здійснювати перекладацьку діяльність у
різних українських та міжнародних типах державних чи .
недержавних установ і організацій, приватних
підприємствах, а саме:

перекладацьких компаніях та бюро перекладів, які
надають послуги з перекладу, локалізації, аудіовізуального
перекладу, постредагуванНя,

екскурсійних та туристичних бюро;
рекламних агенціях;
IT компаніях та компаніях у галузі комп’ютерної

лінгвістики;

[…]

(9 кредитів)

Англійська мова (7 кредитів)
Стратегії та аналіз у перекладі (11
кредитів)
Освітній компонент 1 К-Каталогу
(Стратегії усного перекладу/Стратегії
письмового перекладу) (3 кредити)
Освітній компонент 2 К-Каталогу
(Техніки усного перекладу/Техніки
письмового перекладу) (3 кредити)
Виробнича (перекладацька) практика (6
кредитів)

2.3. Структурно-логічна схема за семестрами:

1 семестр 2 семестр З семестр
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Сучасна освіта:
філософія та
терміносистема (3
кредити)

Лінгвокультура,
ідентичність, переклад
(3 кредити)

Освітній компонент 3 К-
Каталогу (3 кредити)
Освітній компонент 4 К-
Каталогу (3 кредити)
Освітній компонент 5 К-
Каталогу (3 кредити)
Освітній компонент 6 К-
Каталогу (3 кредити)
Освітній компонент 7 К-
Каталогу (3' кредити)
Освітній компонент 8 К-
Каталогу (3 кредити)
(Письмовий переклад:
новітні тенденції /
Усний переклад: новітні
тенденції та
інструментарій /
Переклад конференцій / •
Стратегії . синхронного
перекладу / Біблійний
інтертекст в аспекті
перекладу /
Український художній
переклад: історія та
сьогодення / Галузевий
переклад (юридичний) /
Г алузевий переклад
(міжнародний туризм) / •
Синтаксичні аспекти
перекладу / Політична
лінгвістика /
Когнітивна лінгвістика /
Ораторське мистецтво /
Англомовний
рекламний слоган в
аспекті перекладу /
Соціолінгвістичні
аспекти перекладу)

Новітня література
англомовних країн (3
кредити)

Стилістичні аспекти
перекладу (3 кредити)

Актуальні
міждисциплінарні
парадигми та напрями
(3 кредити)

Переклад як професія (4
кредити)

Теорія перекладу (4
кредити)

Освітній компонент 2 .К-
Каталогу (Техніки
усного
перекладу/Т ехніки
письмового перекладу)
(3 кредити)

Освітній компонент 1 К-
Каталогу (Стратегії
усного
перекладу/Стратегії
письмового перекладу)
(3 кредити)

Виробнича
(перекладацька)
•практика (6 кредитів)

Англійська мова (7 кредитів)

Стратегії та аналіз у перекладі (11 кредитів) '
Техніка перекладу (друга іноземна мова: нім., фр., ісп., італ., гред.)

(10 кредитів)
Переддипломна
практика. та захист
дипломної
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(магістерської) роботи)
(9 кредитів)

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Випускна атестація здобувачів вищої освіти освітньої програми
"Переклад з англійської мови та другої іноземної українською" проводиться у
формі захисту дипломної (магістерської) роботи. Дипломна робота
перевіряється на плагіат та після захисту розміщується в репозитарії
Наукової бібліотеки Одеського національного університету імені
І.І.Мечникова для вільного доступу. Атестація здійснюється відкрито та
публічно. Випускна атестація завершується видачею документа
встановленого зразка про присудження ступеня магістра з присвоєнням
кваліфікації: "Магістр філології. Перекладач двох іноземних мов".

16

4. Матриця відповідності програмних компетентностей освітнім компонентам освітньої програми

ОКТОІ СЖТ02 ОКТ 03 ОКТ 04 ОКТ 05 ОКТ 06 ОКТ 07 ОКТ 08 ОКТ 09 ОКТ 10 ОКПОІ ОКП 02

З К 1
+

+
+ + +

З К 2
+ + +

+ +

З К З
+ + + + + +

+ +

З К 4
+ + + + +

+ +

З К 5
+

+ +

З К 6
+ + + +

+ +

З К 7
+ + + • +•

+ +

З К 8
+

+ +

З К 9
+ + +

+ +

З К 10
+ +

З К 1 1
+ +
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ЗК 12
+ + + +

ЗК тз *
+

*
+ + +

ЗК 14
+ + + + +

ЗК 15
+ + +

ФК 1
+ + + + +

+

ФК 2
+ +

Ф К З
+ + + + +

ФК 4
+ + + +

ФК 5
+ +

ФК 6
+ + +

+ +

ФК 7
+

+ +

ФК 8
+ + + - + +

ФК 9
+ +

+ +
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ФК 10
+ + + + + +

+ +

ФК и * *
+ + + +

+

ФК 12
ч- + + +

+ +

ФК 13 + +

ФК 14
+ + + + + +

+ +

ФК 15
+ + + + + +

+
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6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньої програми

ОКТОІ ОКТ 02 ОКТ 03 ОКТ 04 ОКТ 05 ОКТ 06 ОКТ 07 ОКТ 08 ОКТ 09 ОКТ 10 ОКПОІ ОКП 02

ПРН 1
+ + + + + + + + +

+ +

ПРН 2
+ + + + + + + +

+ +

П Р Н З
+ + + + + + + +

+ +

ПРН 4
+ + + + + + + + +

+ +

ПРН 5
+ + + + + +

+ +

ПРН 6
+ + + + + + +

+ +

ПРН 7
+ + + + + +

+

ПРН 8
+ + + + + +

+ +

ПРН 9
+ + + + +

+ _L

ПРН 10
+ + + + + + + +

+ +

ПРН 11
+ + + + + + + +

+ +

ПРН 12
+ +

+ +

ПРН 13
+ + + + + + + +

+ +
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ПРН 14
+ + + + + + + +‘

+ +

ІІРН 15
+ + + + •' + +" + •+ +

+ +

ПРН 16
+ + + + + +

+ +

ПРН 17
+ + + + + + + + +

+ +

ПРН 18
+ + +

ПРН 19
+ .+

+

ПРН 2(1
+ + + + + + +

+ +

ПРН 21
+ + + + +
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