РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму

"Переклад з англійської мови та другої іноземної українською"
зі спеціальності 035 Філологія

спеціалізації 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно),
перша — англійська

другого (магістерського) рівня вищої освіти для студентів Одеського
національного університету імені 1.1.Мечникова

Я. Бабелюк Оксана Андріївна, докгор філологічних наук, професор,

професор кафедри іноземних мов та перекладознавства Львівського

державного університету безпеки життєдіяльності, ознайомилась з освітньою

програмою "Переклад з англійської мови та другої іноземної українською"

другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 035 Філологія

(спеціалізація 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно),

перша англійська), за якою проводиться підготовка здобувачів в Одеському

національному університеті імені 1.1.Мечникова.

Слід зазначити, т о досягненню мети рецензованої освітньої програми

сприяють логічно сформульовані її освітньо-професійній програмі об ’єкти

вивчення, цілі навчання, методи та технології навчання. Рецензована

освітньо-професійна програма забезпечує формування широкого спектру

компетентностей випускників, які покликані сприяти забезпеченню

відповідності програмних результатів навчання реаліям сучасного ринку

праці. Для забезпечення реалізації освітньо-професійної програми був

використай компетентніснйй підхід, в основі якого поєднання цілей вищої

освіти з навчальними дисциплінами та виробничою практикою. Слід

зазначити також, що програмні результати навчання повністю корелюють з

програмними компетентностями. Особливий акцент у програмі зроблено на

міждисциплінарностні та багатопрофільності у підготовці фахівців з

перекладу. Навчальний план підготовки магістрів за освітньо-професійною

програмою відповідає вимогам Стандарту вищої освіти зі спеціальності 035

Філологія та завданням програми.

Засвідчую, що дисципліни навчального плану, послідовність їхнього

вивчення, обсяг і вміст компонентів, відповідність програмних результатів

навчання запитам стейкхолдерів, сприяють забезпеченню якісної підготовки

здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти за

освітньою програмою "Переклад з англійської мови га другої іноземної

українською", яка може бути рекомендована до впровадження в Одеському

національному університету імені 1.1.Мечникова.
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Я, Домброван Тетяна Іванівна, доктор філологічних наук, професор, завідувач
кафедри англійської філології та перекладу Одеського національного політехнічного
університету, ознайомилась з освітньою програмою "Переклад з англійської мови та
другої іноземної українською" другого (магістерського) рівня вищої освіти зі
спеціальності 035 Філологія (спеціалізація 035.041 Германські мови та літератури
(переклад включно), перша - англійська), за якою проводиться підготовка здобувачів
в Одеському національному університеті імені 1.1.Мечникова.

Цінність освітньо-професійної програми полягає, насамперед, у
компетентнісному підході, який поєднує цілі вищої освіти з навчальними
дисциплінами та забезпечує комплексний особистісний і професійний розвиток
фахівця. Розробниками ОПП чітко визначено цілі та завдання навчання, методи
викладання освітніх компонентів, критерії оцінювання результатів навчальної
діяльності здобувачів.

Запропонована освітньо-професійна програма має прикладний, професійно-
орієнтований характер, саме тому її основу складають дисципліни, які поєднують
загальнотеоретичну підготовку фахівців з широкою практично-орієнтованою
підготовкою і є важливими складовими формування майбутнього магістра. Вибіркові
дисципліни доповнюють і поглиблюють зміст обов’язкових дисциплін, що,
безперечно, заслуговує на позитивну оцінку.

Ретельне ознайомлення зі змістом усіх розділів освітньо-професійної програми
"Переклад з англійської мови та другої іноземної українською" уможливлює дійти
висновку про те, що програма є актуальною, відповідає основним вимогам Стандарту
вищої освіти України за спеціальністю 035 Філологія, сприяє формуванню загальних і
фахових компетентностей за спеціалізацією 035.041 "Германські мови та літератури
(переклад включно), перша - англійська" та може бути рекомендована для реалізації в
освітньому процесі Одеського національного університету імені 1.1. Мечникова.

англійська
другого (магістерського) рівня вищої освіти для студентів
Одеського національного університету імені 1.1.Мечникова
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Якісна підготовка конкурентоспроможних здобувачів вищої освіти, здатних розв’язувати
складні проблеми у сфері філології, лінгвістики та перекладу на сьогодні є актуальним та
важливим завданням. В рецензованій освітної-професійній програмі "ПЕРЕКЛАД (англійська
мова та друга іноземні мови)" представлена логічна послідовність реалізації компетентносної
парадигми, що дає можливість забезпечити необхідний у вимогах сьогодення професійний
розвиток фахівця, його здатність до вирішення комплексних задач, прагнення до особистісної
професійної самореалізації та втілення інноваційних ідей.

Освітньо-професійна програма регламентує цілі, очікувані результати, зміст, умови та
технології реалізації освітнього процесу, компетентності, що формуються в результаті
освоєння дисциплін. Фахові компетентності носять прикладний характер та спрямовані на
ефективну професійну діяльність майбутніх фахівців. Програмні результати навчання є
актуальними, враховують основні тенденції розвитку перекладу та перекладознавства та
відповідають запитам стейкхолдерів. Навчальний план підготовки магістрів є логічно
послідовним та відповідає завданням освітньо-професійної програми.

Розробники програми врахували мої пропозиції як стейкхолдера програми, висловлені
на засіданні кафедри теорії та практики перекладу, щодо уточнення інтегральної компетенції
та структурно-логічної схеми.

На основі викладеного вище вважаю, що освітньо-професійна програма "Переклад з
англійської мови та другої іноземної українською" другого (магістерського) рівня освіти
відповідає вимогам Стандарту вищої освіти України за спеціальністю 035 Філологія, світовим
стандартам освіти та може бути рекомендована для реалізації в освітньому процесі
Одеського національного університету імені 1.1. Мечникова.
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